

**ई-निविदांतर्गत निविदा सुचना (पहिली वेळ)**  
**बी-1 निविदा सुचना क्र.9 सन 2024-25**  
**जिल्हा परिषद, सातारा**  
**बांधकाम विभाग उत्तर**

अतिरिक्त मुख्य कार्यकारी अधिकारी, सातारा जिल्हा परिषद सातारा, कार्यकारी अभियंता बांधकाम विभाग उत्तर, जि.प.सातारा कडून निविदेतील अटी व शर्तीची पुर्तता करणा-या पात्र कंत्राटारांकडून खालील कामाकरिता बी-1 नमुन्यातील टक्केवारी दर असलेल्या निविदा ई निविदा प्रणालीद्वारे (ऑनलाईन) निविदा मागवित आहेत. निविदा कागदपत्रे शासनाच्या संकेतस्थळावर <http://mahatenders.gov.in> येथून डाउनलोड करण्यात यावी. तसेच निविदा स्विकारण्याचा अथवा नाकारण्याचा अधिकार सक्षम अधिकारी यांनी राखून ठेवला आहे. अट असलेली निविदा स्विकारली जाणार नाही. कामांच्या निविदा दरामध्ये GST समाविष्ट नाही. कंत्राटदार यांनी त्यांचा देकार सुद्धा GST वगळून (समाविष्ट न करता) दयावयाचा आहे. कंत्राटदार यांना GST देयकाच्या रक्कमेवर देयक दराने स्वतंत्रपणे अदा करण्यात येईल. जिल्हा वार्षिक योजना प्राथमिक आरोग्य केंद्र बांधकामे 2210H964 या लेखाशिर्षाखाली मंजूर सन 2025-2026 खालील कामांची निविदा जिल्हा परिषदे कडील नोंदणीकृत अनुक्रमे खुला मक्तेदार यांचेकडून बी-1 नमुन्यातील (Percentage rate tender) दोन लिफाफा पध्दतीने ई-निविदा मागवित आहेत.

अ.क्र.	कामाचे नाव	निविदा रक्कम रू.	इसारा रक्कम रू.	टेंडर फी	आवश्यक कंत्राटदार वर्गीकरण
१	प्राथमिक आरोग्य केंद्र किन्ही येथे इमारत पाडुन नवीन मुख्य इमारत बांधणे ता.कारेगाव	2,82,56,718/- +GST	3,35,667/-	10000/-	खुला (वर्ग 3 व त्यावरील)

**निविदेच्या अटी व शर्ती खालीलप्रमाणे**

- सदर संपूर्ण निविदा प्रक्रिया ई-निविदाद्वारे ऑनलाईन पध्दतीने संगणक प्रणालीवर होईल. सदर निविदेसंदर्भातील निविदा नोटीस प्रसिध्दी, सुचना, शुध्दीपत्रके इत्यादीची माहिती <http://mahatenders.gov.in> या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे.
- वरील कामांचे निविदा प्रपत्रे <http://mahatenders.gov.in> या संकेतस्थळावर उपलब्ध करून देणेत आली आहेत. सदर निविदा प्रपत्रे, अटी, शर्ती इ.सदर संकेतस्थळावरून दिनांक : 19.05.2026 रोजी सकाळी 11.00 वाजेपासून ते दिनांक : 13.06.2026 चे दुपारी 17.00 वाजेपर्यंत अधिग्रहीत (Download) करता येतील.
- वरील कामांच्या निविदा <http://mahatenders.gov.in> या संकेतस्थळावर दिनांक : 19.05.2026 रोजी सकाळी 11.00 वाजेपासून ते दिनांक 13.06.2026 चे दुपारी 17.00 वाजेपर्यंत इलेक्ट्रॉनिक फॉर्ममध्ये ऑनलाईन पध्दतीने सादर करता येतील. निविदा पूर्व बैठक दि. 05.06.2026 दुपारी 12.00 वाजता मा.अतिरिक्त मुख्य कार्यकारी अधिकारी जि प सातारा यांच्या दालनात घेणेत येईल.
- निविदा फी व इसारा फी **Online Payment & Fee payable at Payment Gateway mode** द्वारे भरल्याबाबतचे विहित नमुन्यातील प्रमाणपत्र (as per part of e tendering document and process) तांत्रिक लिफाफ्यामध्ये अपलोड करणेत यावा.
- ई-निविदा प्रणाली अंतर्गत विहित दिनांकास ज्या निविदाकारांच्या निविदा स्विकारल्या जाणार नाहीत व जे कंत्राटदार निविदा प्रक्रियेमध्ये अपात्र ठरतील त्यांनी भरलेली इसारा रक्कम संबंधीत कंत्राटदाराच्या खात्यामध्ये निविदा प्रक्रिया पूर्ण झाल्याच्या दिनांकापासून एका महिन्याच्या कालावधीत RTGS/NEFT द्वारे परत करण्यात येईल.
- ज्या बँकेतून निविदा फी व इसारा रक्कम **Online Payment** केले जाईल त्या बँकेचा IFSC कोड, मक्तेदाराचा बँक खाते क्रमांक, बँकेचा पत्ता याचा उल्लेख करणेत यावा.
- सदर कामांचे निविदाबाबतचे प्रक्रियेचे माहितीसाठी खालील इंग्रजीमधील जाहिरात पाहावी. सदर इंग्रजी मधील जाहिरात अंतिम राहिल.
- महाराष्ट्र शासन सार्वजनिक बांधकाम शासन निर्णय क्र.सीएटी/2017/प्र.क्र.08/इमा-2 मंत्रालय मुंबई दिनांक 27.09.2018 4.6.3 अ नुसार अंदाजपत्रकीय दरापेक्षा कमी दराच्या निविदा भरल्यास 1 ते 10 टक्के कमी दर भरल्यास निविदा रक्कमेच्या 1

Contractor

No. of Corrections

Executive Engineer

टक्के परफॉर्मन्स सिक्युरीटी तसेच 10 टक्के पेक्षा जेवढ्या जादा कमी दराने निविदा आहे त्यापुढील प्रत्येक 1 टक्के (उदा.14 टक्के कमी दर असलेस 10 टक्के पर्यंत 1 टक्का व त्यावरील 4 टक्क्यास 4 टक्के असे एकूण 5 टक्के)

ब देकार 15 टक्के पेक्षा कमी दराचा असल्यास उर्वरीत रक्कमेसाठी दोन पटीने रक्कम (उदा.19 टक्के कमी दर (19-15 = 4 टक्के X2 = 8 टक्के) ) अ = 5 टक्के + ब = 8 टक्के असे एकूण 13 टक्केचा डीडी सरकारी बँक किंवा शेड्युल्ड बँकेकडून मुख्य लेखा व वित्त अधिकारी, जिल्हा परिषद सातारा यांचे नावे काढलेला डिमांड ड्राफ्ट परफॉर्मन्स सिक्युरीटी लिफाफा क्र. 2 महाराष्ट्र शासन सार्वजनिक बांधकाम विभाग शासन परिपत्रक दि.२६/११/२०१८ नुसार प्रथम न्युनतम देकार सादर करणा-या एल -१ निविदाधारकाने Additional Performance Security Deposit आठ दिवसाच्या आत संबंधित कार्यकारी अभियंता यांचेकडे जमा करावा. ही आठ दिवसाची मुदत कोणत्याही कारणासाठी शिथीलक्षम असणार नाही.सदरचा डिमांड ड्राफ्ट मक्तेदाराने स्वतःच्या खात्यातून काढणे आवश्यक आहे तसेच दराचा लिफाफा उघडल्यानंतर ज्या मक्तेदारास निविदा मिळेल त्यांनी कार्यालयीन कामकाजाचे 8 दिवसात डिमांड ड्राफ्ट परफॉर्मन्स सिक्युरीटी कार्यकारी अभियंता यांच्या कार्यालयात जमा करावा.

9. महाराष्ट्र शासनाकडील शासन निर्णय क्र.सीएटी-2022/प्र.क्र.50/इमा-2 दिनांक 28/11/2018 अन्वये ई-निविदेसोबत जोडलेली (अपलोड केलेली) सर्व कागदपत्रे खरे असलेबाबतचे प्रतिज्ञापत्र रू.500/- चा स्टॅम्प पेपरवर लिफाफा 1 मध्ये अपलोड करणे बंधनकारक आहे. प्रतिज्ञापत्र रू 500/- चा स्टॅम्प पेपर ऐवजी शासन निर्णय दि 11.5.2022 नुसार रू 100/-चा स्टॅम्प पेपर प्रतिज्ञापत्र सादर करण्यास परवानगी देण्यात आली आहे.
10. महाराष्ट्र शासन ग्राम विकास विभागाकडील शासन निर्णय दिनांक 07.12.2021 अन्वये संबंधीत मक्तेदाराने केलेल्या कामाच्या दर्जामध्ये त्रुटी आढळल्यास उचित कारवाई करणेत येईल.
11. मा.आयुक्त, राज्यकर (जीएसटी) महाराष्ट्र शासन यांचेकडील परिपत्रक क्र.27/2017 दिनांक 07/07/2017 व सार्वजनिक बांधकाम विभाग कडील शासन परिपत्रक दि. 27.9.2022 नुसार वस्तू व सेवा कराचा भार विचारात घेऊन निविदेमध्ये दर नमूद करावेत नंतर कोणतीही तक्रार चालणार नाही.
12. मंजूर कामासाठी सार्वजनिक बांधकाम विभागाकडील शासन निर्णय दि.14.01.2019 अन्वये कामाचा दोष दायित्व कालावधी राहिल.
13. मक्तेदाराने तांत्रिक लिफाफयामध्ये स्वतःचे नाव, पत्रव्यवहार पत्ता, सुरू असलेला दुरध्वनी क्रमांक, मोबाईल नंबर, ई-मेल आयडी सादर करणे आवश्यक आहे.
14. शासन निर्णय क्र.सिएटी/2017/प्र.क्र.08/इमा-2 दिनांक 27.09.2018 अन्वये रू.150.00 लक्ष पेक्षा अधिक रकमेच्या कामाकरीता निविदा पुर्व बैठक आयोजित केली जाईल त्याची तारीख निविदा जाहिरातीमध्ये दिली जाईल.
15. निविदेचे वेळापत्रक, इतर अटी व शर्ती तसेच अनुषंगीक बदल ई-निविदा पोर्टल वर पहावयास मिळतील. सदर कामांची एक अथवा सर्व ई-निविदा कोणतेही कारण न देता रद्द करण्याचे अधिकार सक्षम अधिकारी यांनी राखून ठेवलेले आहेत.
16. शासन शुध्दीपत्रक क्र.सिएटी/2022/प्र.क्र.50/इमा-2 दिनांक 12.05.2022 अन्वये रू.50.00 लक्ष पेक्षा अधिक रकमेच्या निविदेसाठी आवश्यक त्या प्रमाणात बीड कॅप्सिटी असणे आवश्यक आहे अन्यथा निविदा अपात्र करणेत येईल.

**Available Bid Capacity (If Tender amount is more than 50 Lakh):-**

मागील 5 वर्षातील कंत्राटदाराची कमाल उलाढाल देय असलेल्या कामाच्या वार्षिक देय असलेल्या कामाच्या वार्षिक किंमतीच्या कमीत कमी 75 टक्के इतकी असावी. Prime Contractor shall submit the scanned copy of original Annual turnover Statement/ Certificate by Chartered Accountants	कामाची वार्षिक किंमत बाबतचे सुत्र कामाची वार्षिक किंमत कामाच्या वार्षिक किंमतीच्या कमीत कमी 75 टक्के रक्कम	सदर निविदा स्थापत्य असल्याने मागील 5 वर्षातील कंत्राटदाराची कमाल उलाढाल ही स्थापत्य कामांच्या एकूण रक्कमे नुसार व कालावधी नुसार काढण्यात येईल
<p>BID CAPACITY % = Assessed Available Bid Capacity = (A x N x 2) - B</p> <p>A = Maximum value of Engineering works executed in anyone year during the last Five years ( updated to the price level of the year indicated in Appendix) taking in to account the completed as well as works in progress (Certificate of</p>		

CA specifying maximum annual turnover shall be considered for " A")

N= Number of Years prescribed for completion of the works for which bids are invited.

B= Value ( Balance work certificate from competent authority should be attached Rank not below the Executive Engineer) of existing commitments and on going works to be completed during the next -----Days ( Period of completion of the works for which bides are invited)

सदर निविदा स्थापत्य असल्याने काढताना BID CAPACITY स्थापत्य कामांच्या एकूण रक्कमेनुसार व कालावधी नुसार काढण्यात येईल.

17. रू.150.00 लक्ष च्या वरील किमतीच्या निविदेसाठी खालील नमूद केल्याप्रमाणे स्वतःची मशीनरी आवश्यक राहिल.  
(स्वतःची मशनरी) (whichever is applicable)

Sr.no	Name of the equipment	Own/Hire /Lease
1	Fully Automatic Micro Processor based with SCADA Enabled Concrete Batch Mix Plant of minimum 18-20 cubic metre per hour capacity of any standard company	Ownership
2	Sand screening cum washing unit electrically or diesel operated 4/6cubic meter per hour capacity	Ownership
3	Compression Testing Machine (CTM) for the testing cement mortar concrete at the site, linked with "SCADA"	Ownership
4	2 Transit mixers and 2 concrete pumps of desired capacity with SCADA	Ownership
5	Needle Vibrator / surface vibrator 5 nos	Ownership
6	Water Tank 02 नग	Ownership
7	Paver 01 नग	Ownership
8	Vibratory roller 01 नग	Ownership
9	Static roller 01 नग	Ownership
10	Soil Compactor 01 नग	Ownership
11	Tipper 02 नग	Ownership
12	Excavator 01 नग	Ownership

18. भाववाढ :- भाववाढ दर अनुज्ञेय असणार नाही.
19. शासन स्तरावरून व जिल्हा परिषद स्तरावरून देयकांची आदयीगी ही ऑनलाईन होत असल्याने मक्तेदार नोंदणीकरीता त्यांचे आधार कार्ड, पॅन कार्ड, जी.एस.टी. प्रमाणपत्र, धनादेशाची छायांकीत प्रत तसेच ई-मेल आयडी, मोबाईल क्रमांक पी.डी.एफ मध्ये निविदेसोबत सादर करण्यात यावी.
20. मंजूर कामाकरीता शासनाकडून जसजसे अनुदान प्राप्त होईल, त्याप्रमाणे कामाचे देयक आदा करण्यात येईल याबाबत मक्तेदाराची कोणतीही तक्रार चालणार नाही.
21. शासन निर्णय क्र.सिएटी-2019/प्र.क्र.120/इमारती-2 दिनांक 17.09.2019 अन्वये तांत्रिक लिफाफ्यामध्ये पडताळणीमध्ये पात्र ठरलेल्या मक्तेदारस निविदेच्या स्पर्धेतून कोणत्याही परिस्थितीत माघार घेता येणार नाही.
22. विभागाकडून प्रसिध्द करण्यात येणा-या निविदाबाबत सर्वसाधारण व आवश्यक अटी व शर्ती वरीलप्रमाणे असतील त्या व्यतिरिक्त कामाच्या स्वरूपानुसार तसेच आवश्यकतेनुसार इतर अटी व शर्ती या खालील इंग्रजीमधील सविस्तर जाहिरातीमध्ये दिलेल्या आहेत. त्यानुसार मक्तेदाराने निविदा सादर कराव्यात. सदर इंग्रजीमधील जाहिरात अंतिम राहिल.
23. मागील तीन वर्षांचे आयकर भरणा केलेले प्रमाणपत्र निविदा भरतेवेळी आपलोड करणे बंधनकारक आहे.
24. ठेकेदाराने कामाचा व कामावर असलेल्या सर्व मजूरांचा काम सुरु करण्यापूर्वी विमा काढण्यात यावा अन्यथा प्रत्यक्ष काम करतेवेळी मंजूर कर्मचारी अनावधानाने अपघात व दुखापत मृत्यू झालेस त्याची सर्वस्वी जबाबदारी संबधित ठेकेदाराची असेल त्या साठी जि प मार्फत कोणतीही नुकसान भरपाई देण्यात येणार नाही.
25. पात्र निविदाधारकाने 7 दिवसांच्या आत सुरक्षा ठेव भरून व करारनामा करून न दिलेस त्या ठेकेदाराची निविदा रद्द करून बयाना रक्कम जप्त करण्यात येईल
26. सदर निविदेबाबत अपलोड केलेल्या बी 1 फॉर्म डिजीटल स्वाक्षरी करून मक्तेदाराने अपलोड करावा. मक्तेदाराने नोंदणी प्रमाणपत्र जोडणे आवश्यक आहे. पॅनकार्ड, जीएसटी नं आवश्यक आहे.
27. निविदाधारकाने निविदेमध्ये नमूद केलेली कागदपत्रे तांत्रिक लिफाफ्यामध्ये सादर करणे आवश्यक आहेत. तांत्रिक लिफाफा (लिफाफा क्रं 1) मध्ये सादर करणे आवश्यक असणारी कागदपत्रे/ न वाचता येणारी / खोटी/ अस्पष्ट / बनावट सादर केली

गेल्यास सादर केलेली निविदा नाकारण्याचा अधिकार निविदा पडताळणी समितीने राखून ठेवले आहेत. वरील दिलेल्या क्रमानुसार निविदाधारकाकडून कागदपत्रे सादर करण्यात यावीत. तसेच अनावश्यक कागदपत्रे सादर करण्यात येऊ नयेत. सादर निविदा सूचनेमध्ये काही बदल करावयाचा झाल्यास <http://mahatenders.gov.in> वेबसाईटवर वेळोवेळी प्रसिध्द करण्यात येईल.तसेच निविदा स्विकारण्याचा अथवा नाकारण्याचा अधिकार हा महाराष्ट्र शासन ग्रामविकास व जलसंधारण विभाग शासन निर्णय दि 19/10/2011 नुसार निविदा समितीस राहणार आहे.

28. ASSESSED AVAILABLE BID CAPACITY करिता निविदाधारांकडून सादर करण्यात आलेले वार्षिक उलाढाल प्रमाणपत्र व Balance Sheet हे Unique Document Identification Number (UDIN) असलेले सादर करणे आवश्यक आहे. वार्षिक उलाढाल प्रमाणपत्र व Balance Sheet ची सत्यता पडताळणी ही Registrar of Company च्या संकेतस्थळावरील उपलब्ध असलेल्या माहितीसोबत करण्यात येईल नोंद घेण्यात यावी.
29. मक्तेदाराने निविदा भरतेवेळी टक्केवारीची दराची बीओक्यू अपलोड करणे आवश्यक आहे.
30. निविदा मधील दर जीएसटी वगळून आहेत.निविदाधारकास वाटावाघाटीने प्राप्त होणा-या स्विकृत निविदा प्रमाणे केलेल्या कामाच्या रक्कमेवर जीएसटी रक्कम प्रचलित दराने अदा करणेत येईल. वस्तु व सेवा करामध्ये वेळोवेळी येणारे शासनाने आदेश बदल बंधनकारक राहतील.
31. सादर कामाची निविदा <http://mahatenders.gov.in> या वेबसाईट निविदा भरताना निविदाधारक यांनी अंदाजपत्रकीय दरापेक्षा कमी रक्कमेचा डी.डी. हा निविदाधारक यांनी संबंधित निविदाधारक यांच्या खात्यामधून काढणेत यावा व निविदा रक्कमेची ईएमडी रक्कम संबंधित निविदाधारक यांच्या खात्यातून भरणेत यावी.
32. निविदाधारक यांनी workdone व Income Tax Return हे स्वतःचे नोंदणी प्रमाणपत्राचे नावानुसार असणे बंधनकारक आहे.

**B-1 DETAILED TENDER NOTICE (1nd Time)**  
**EXECUTIVE ENGINEER North**  
**ZILLA PARISHAD SATARA**  
**NOTICE INVITING E-TENDER-ZP/N-1/A-2/heath/2025-26**

ADDITIONAL CHIEF EXECUTIVE OFFICER ZILLA PARISHAD SATARA / EXECUTIVE ENGINEER WORKS NORTH DIVISION ZILLA PARISHAD SATARA invites online percentage rate tender from Zilla Parishad registered **Open Registered Contractor** respectfully in for following works in Satara District.

अ.क्र.	कामाचे नाव	निविदा रक्कम रू.	इसारा रक्कम रू.	टेंडर फी	आवश्यक कंत्राटदार वर्गीकरण
१	प्राथमिक आरोग्य केंद्र किन्ही येथे इमारत पाडुन नवीन मुख्य इमारत बांधणे ता.कोरेगाव	2,82,56,718/- +GST	3,35,667/-	10000/-	खुला (वर्ग 3 व त्यावरील)

1. The complete bidding process will be **online (e-tendering)**
2. Bidding document can be seen and downloaded from the website "<http://mahatenders.gov.in>" from 11.00 hours on 19.05.2026 to 13.06.2026 up to 17.00 hours. he bid can be submitted in electronic format on the website "<http://mahatenders.gov.in>" from 11.00 hours 19.05.2026 The deadline for submission of bid is up to 17.00 hours on Dt. 13.06.2026
3. Pre Bid Meeting is scheduled on 05.06.2026 at additional chief excutive officer Zilla parishad satara office on 12.00 am - If Applicable contractor may submit prebid points on email till 5 pm date ----- if he fails to attend prebid meeting
4. Bids MUST be accompanied with.
  - A. Contractor Depositing Tender Fees and Earnest Money by **Online Payment & Fee payable at Payment Gateway mode** of website "<http://mahatenders.gov.in>". Contractor can't Deposit Tender Fees and Earnest Money deposit by Demand Draft or Chalan.
  - B. At the time of Tender Filling, contractor must give his bank A/c No. with Name of Bank in Tender
5. Technical Bids will be opened online on 15.06.2026 at 01.00 hours on website "<http://mahatenders.gov.in>" in the office of the Executive Engineer North, Satara Zilla Parishad, Main Building 1<sup>st</sup> Floor, Satara-415001
6. Time and Date of opening of financial bids will be informed by email to responsive bidder.
7. Majur Sahakari Sanstha & Qualified Unemployed Engineers Security Deposite to be submitted at the time of agreement is 1.25% of contract price and balance 1.25% will be deducted from running bill. Open Contractor Security Deposit to be submitted at the time of agreement is 2.50 % of contract price and balance 2.50 % will be deducted from running bill.
8. The guidelines to download the tender document and online submission of bids and procedure of tender opening can be downloaded from website "<http://mahatenders.gov.in>"
9. Time allowed for completion of each work is (180 days for completion of work for works within Rs.50.00 lakh and 540 days for completion of work for works within Rs.50.00 lakh to 15.00 crores as per gr and defect liability period 10 Year from the date of completion of work.
10. Earnest money which is 1 percent of the amount put to tender shall be only in the form of **Online Payment & Fee payable at Payment Gateway mode**. In any other form like D.D., cash or cheque or F.D.R. will not be accepted.

Contractor

No. of Corrections

Executive Engineer

11. The amount of earnest money will be forfeited in case of successful contractor does not pay the amount of initial security deposit within the time specified as stipulated by the Executive Engineer and complete the contract documents. In all other cases earnest money will be refundable.
12. As per GOVT. Decision from 1st july 2017 GST will be Deducted from each running bills and Pwd govt. circular dated 27-9-2022 will be followed for Gst deduction
13. Examination of drawing and site conditions - The tenderer shall in his own interest carefully examine the drawing, conditions, of contract specifications etc. He shall also inspect the site and shall acquaint himself about the climate, physical and all other conditions prevailing at site, the nature, magnitude, special features, practicability of the works, all existing and required means of communications and access to site, availability of housing and other facilities, the availability of labour and material, labour camp site, stores and godowns etc. He shall obtain all necessary information as to the risks, contingencies and other circumstances which may effect and influence the tender. No claims on any of the above or any other factors will be entertained by the Government, should there be any discrepancy, doubt or obscurity as to the meaning of any of the tender documents, or as to the instructions to be observed by him. He shall set forth in writing such discrepancy or doubt or obscurity and submit the same to the Executive Engineer.
14. The tender submitted by the tenderer shall remain valid for a period of 120 days from the date opening of tenders. Also see para 2 of General Rules etc. of the contract form.
15. The contractor (s) whose tender is accepted is required to note that no foreign exchange will be released by the Department.
16. Tenders, which do not fulfill all or any of the conditions or are incomplete in any respect are liable to summary rejection.
17. This notice inviting tender shall form part of the tender agreement.
18. As per Rural Development & Water Conservation Dept. Government Resolution No. Sankirn – 2010/275/Prakarn172/para-7/ Mantralaya Mumbai- 32 Date 19 October 2011, Majur Sahakari Sanshta shall be exempted from Earnest Money Depositing for the work upto Rs. 30.00 Lakhs and Earnest Money Depositing is applicable for work exceeding above amount for Rs. 30.00 Lakhs-If Applicable
19. The successful tenderer will be required to produce to the satisfaction of the specified concerned authority a valid and concurrent license issued in his favour under the provisions of the Contract Labour (Regular and Abolition) Act, 1970 before starting the work. Failure to do so, acceptance of the tender shall be liable to be withdrawn and security deposit forfeited.
20. Available Bid Capacity (If Tender amount is more than 50 Lakh):-

मागील 5 वर्षातील कंत्राटदाराची कमाल उलाढाल देय असलेल्या कामाच्या वार्षिक देय असलेल्या कामाच्या वार्षिक किमतीच्या कमीत कमी 75 टक्के इतकी असावी. Prime Contractor shall submit the scanned copy of original Annual turnover Statement/ Certificate by Chartered Accountants	कामाची वार्षिक किंमत बाबतचे सुत्र	सदर निविदा स्थापत्य असल्याने मागील 5 वर्षातील कंत्राटदाराची कमाल उलाढाल ही स्थापत्य कामांच्या एकूण रक्कमे नुसार व कालावधी नुसार काढण्यात येईल
	कामाची वार्षिक किंमत	
	कामाच्या वार्षिक किमतीच्या कमीत कमी 75 टक्के रक्कम	
<p>BID CAPACITY :- Assessed Available Bid Capacity = (A x N x 2)-B</p> <p>A= Maximum value of Engineering works executed in anyone year during the last Five years ( updated to the price level of the year indicated in Appendix) taking in to account the completed as well as works in progress (Certificate of CA specifying maximum annual turnover shall be considered for " A")</p> <p>N= Number of Years prescribed for completion of the works for which bids are invited.</p> <p>B= Value ( Balance work certificate from competent authority should be attached Rank not below the Executive</p>		

Contractor

No. of Corrections

Executive Engineer

Engineer) of existing commitments and on going works to be completed during the 18 months (eighteen Months)  
( Period of completion of the works for which bides are invited)

Note - The statements showing the value of existing commitments and on-goings works as well as the stipulated period of completion remaining for each of the works listed should be countersigned by the Engineer in charge, not below the rank of an Executive Engineer or equivalent

Even though the bidders meet the above qualifying criteria, they are subject to be disqualified if they have:

- made misleading or false representations in the forms, statements and attachments submitted in proof of the qualification requirements; and/ or
- record of poor performance such as abandoning the works , not properly completing the contract, inordinate delays in completion ,litigation history, or financial failures etc: and/ or
- participated in the previous bidding for the same work and quoted unreasonably high bid prices and could not furnish rational justification to the employer

## 21. Cover Details No.1 (Technical Bid)

- 1 **Declaration by contractor** (on his letter head in prescribed format as per show in B-1 Tender form)
- 2 Scanned copies of RTGS/NEFT towards tender fee and EMD
- 3 Photo copy of valid registration certificate of Zilla Parishad.
- 4 Statement (I,II,III,IV, V,VI,VII) In given format only do not Attached any other format separately
  - I -Tenderd for Work in hand as on the day sumbition of tender.
  - II- Details of similar type of work and magnitude of the carried by the contractor
  - III - Details of plant and machinery immediately available with the tenderd for this work
  - IV- Details of Technical person available with the contractor.
  - V- Statement showing the quantities of speciefies items executed by the tenderer in any one year of the last five years.
  - VI- Statement showing work done in all classes of civil engineering construction works during last five years
  - VII-Statement showing the quantities of speciefies items executed by the tenderer in any one year of the last five years
- 5 Registration Certificate of GST, Pan Card, Income Tax Clearence Certificate Last 3 year
- 6 Digital signed copy Of B1 Tender Document
- 7 Scan copy of Contractor name Bank Name and A/c No. and IFCS code No.Email Address and postal address
- 8 special conditions Documents Government of Maharashtra resolution no cat 01/qno127/EMA-2dated 28<sup>th</sup> december 2018it is mandatory to attach an affidavit of Rs500/- in envelope 1on stamp paper that all the doucument attached upload along with the etender are true

### Cover Details No.( FINANCE Bid)/

- i Scan copy of performance Security Demand Draft
  - ii BOQ in XLS
22. Right to reject or cancel any or all the tenders without assigning any reason thereof whatever may be is reserved by the undersigned.
  23. The Tenderer interested to sumbit the offer shall furnish following documents in envelope no.1 The Tندرer Failed to sumbit the necessary document in envelop no.1 shall be rejected and his envelope no 2 will not be opened

24. The Contractors shall at his own cost set up field laboratory it checked and certified by the Executive Engineer all necessary equipment for testing of all materials finished products used in the construction as per requirements of relevant specifications the necessary testing equipment shall be calibrated out in this field laboratory and 30% in Quality control Laboratory

**25. FOR CONCRTE ROAD /BUILDING WORKS/ in Cover Details No.1 (Technical Bid)**

Use of Specialized Machinery

(1) Scanned copy of proof of Ownership of

List of key Plant & Equipment to be deployed on Contract work **(whichever is applicable)**

Sr.no	Name of the equipment	Own/Hire /Lease
1	Fully Automatic Micro Processor based with SCADA Enabled Concrete Batch Mix Plant of minimum 18-20 cubic metre per hour capacity of any standard company	Ownership
2	Sand screening cum washing unit electrically or diesel operated 4/6cubic meter per hour capacity	Ownership
3	Compression Testing Machine (CTM) for the testing cement mortar concrete at the site, linked with "SCADA"	Ownership
4	2 Transit mixers and 2 concrete pumps of desired capacity with SCADA	Ownership
5	Needle Vibrator / surface vibrator 5 nos	Ownership
6	Water Tank 02 नग	Ownership
7	Paver 01 नग	Ownership
8	Vibratory roller 01 नग	Ownership
9	Static roller 01 नग	Ownership
10	Soil Compactor 01 नग	Ownership
11	Tipper 02 नग	Ownership
12	Excavator 01 नग	Ownership

Note- 1) Machinery Age up to 15 Years :- Upload Purchase invoices

2) Machinery Age up to Above 10 Years:- Upload Fitness Certificate issued by A.C.E Machinery every year till the 15th year

3) Machinery Age above 10 Years:- Upload Fitness Certificate issued by A.C.E. Mechanical every year till the 15th year, the certificated will be required for machinery where it is necessary and not issued byRTO

(A) Scanned copy of original valid certificate issued by the Assitant **Chief Engineer (Mech.) of Public Works Departments / Region**, to the effect that specialized Machinery enlisted in Statement No. 2 'A' attached herewith are in **"Efficient" - "Working Condition" and in conformity with MOST Specifications, if Concerned Machinery is older more than 10 years from the date of original Purchase, must be enclosed in Envelope No. 1.** In absence of this Certificate, Envelope No. 2 will not be opened. If Applicable

**Note : Please see the Additional General Conditions and Specifications clause No. 40 Supervising Control and Data Acquisition for Bituminous Works.**

This information shall be given by the contractor in Envelope No. 1 correctly and completely otherwise his Envelope No. 2 will not be opened.

26. Right is reserved to revise or amend the contract documents fully or part thereof prior to the date notified or amended for the receipt of tender Such deviations/amendments if any Shall be communicated in the form of corrigendum or by a letter as may considered suitable

27. Details of Technical person available with the contractor.

The contractor shall deploy following key personnel on the contract, when the work is in progress. Full time required on site		
Contractor Technical staff	Min Qualification needed.	No of Technical Persons/Staff.
Project manager (no of visit/s in a week)	B.E./ B. Tech. Civil, Min 10 Yrs	1
Resident Engineer ( daily )	BE /B-Tech. Civil, Min 5 yrs	1

Contractor

No. of Corrections

Executive Engineer

Site Supervisor ( daily )	Diploma Civil, Min 2 yrs	2
Plant/SCADA system supervisor ( daily )	Diploma/ITI Min 2 yrs	1

28. A. To qualify the award of the contract each bidder in his name should have last five years. i.e.- 2020-21, 2021-22, 2022-23, 23-24 & 24-25
- B. Maximum annual financial turn over should have amount is -168.00 Lakhs
- C. (1) Single Similar type of work (80%) – 267.00 Lakhs
- D. (2) Two Similar type of work (50%) – 167.50 Lakhs
- E. (3) Three Similar type of work (40%) – 134.00 Lakhs
- The work should be completed in Last 5 Years
- F. Executed Quantities of work in any one year in last 5 years are

Sr.no	Item	Quantity	Unit
1	Cement Concrete M-25 and Above	142.00	Cubic Meter
2	TMT FE-500 Steel	22.00	Metric Tone
3	Brick Work	96.00	Cubic Meter
4	Intarnal Cement Plaster	660.00	Square Meter
5	External Cement Plaster	650.00	Square Meter
6	Flooring (Vitrified)	410.00	Square Meter

27. शासन निर्णय दि.27/9/2018 मधील परि.क्रं.2.9(क) नुसार महत्वाच्या परिमाणाच्या बाबी संदर्भात किमान ३०% परिमाणाची अट आहे.या बाबतीत,निविदेतर्गत महत्वाच्या व आवश्यक (जास्त परिमाण असणा-या कमाल पाच व किमान तीन) बाबींचे परिमाण नमुद करण्यात यावे व या बाबींची एकुण किंमत निविदा किमतीच्या 30 % पेक्षा कमी रक्कमेची नसावी.

शासन निर्णय दिनांक 25.10.2019 मधील सुधारीत तरतुदीनुसार खालीलप्रमाणे सुधारणा करणेत आली आहे.

मागील ५ वर्षात, कंत्राटदाराने त्याच स्वरूपाच्या तुल्यबळ किमतीच्या पूर्ण केलेल्या कामांची किमान किंमत.	<p><b>देय कामांच्या किमतीनुसार ( प्रचलित दराने )</b></p> <p><b>अ.तीन</b> सारख्या पध्दतीची कामे ज्यांची काम निहाय किंमत, बोलवण्यात आलेल्या निविदेच्या अंदाजित रक्कमेच्या ४०% पेक्षा कमी नसावी</p> <p><b>किंवा</b></p> <p><b>ब. दोन</b> सारख्या पध्दतीची कामे ज्यांची काम निहाय किंमत, बोलवण्यात आलेल्या निविदेच्या अंदाजित रक्कमेच्या ५० % पेक्षा कमी नसावी .</p> <p><b>किंवा</b></p> <p><b>क. एक</b> सारख्या पध्दतीची कामे ज्यांची काम निहाय किंमत, बोलवण्यात आलेल्या निविदेच्या अंदाजित रक्कमेच्या ८० % पेक्षा कमी नसावी .</p>
---	---

#### **Additional Security Deposit**

28. अ) महाराष्ट्र शासन सार्वजनिक बांधकाम शासन निर्णय क्र.सीएटी/2017/प्र.क्र.08/इमा-2 मंत्रालय मुंबई दिनांक 27.09.2018 4.6.3 अ नुसार अंदाजपत्रकीय दरापेक्षा कमी दराच्या निविदा भरल्यास 1 ते 10 टक्के कमी दर भरल्यास निविदा रक्कमेच्या 1 टक्के परफॉर्मन्स सिक्युरीटी तसेच 10 टक्के पेक्षा जेवढ्या जादा कमी दराने निविदा आहे त्यापुढील प्रत्येक 1 टक्के (उदा.14 टक्के कमी दर असलेस 10 टक्के पर्यंत 1 टक्का व त्यावरील 4 टक्क्यास 4 टक्के असे एकुण 5 टक्के)

- ब) देकार १५ टक्के पेक्षा कमी दराचा असल्यास उर्वरीत रक्कमेसाठी दोन पटीने रक्कम (उदा.१९ टक्के कमी दर (19-15 = 4 टक्के X2 = 8 टक्के) अ = 5 टक्के + ब = 8 टक्के असे एकूण १३ टक्केचा डीडी सरकारी बँक किंवा शेडयुल्ड बँकेकडून
- Contractor No. of Corrections Executive Engineer

मुख्य लेखा व वित्त अधिकारी, जिल्हा परिषद सातारा यांचे नावे काढलेला डिमांड ड्राफ्ट परफॉर्मन्स सिक््युरीटी लिफाफा क्र.2 मध्ये अपलोड करणे बंधनकारक आहे. तसेच दराचा लिफाफा उघडल्यानंतर ज्या मक्तेदारास निविदा मिळेल त्यांनी कार्यालयीन कामकाजाचे ५ दिवसात डिमांड ड्राफ्ट परफॉर्मन्स सिक््युरीटी कार्यकारी अभियंता यांच्या कार्यालयात जमा करावा.

27. महाराष्ट्र शासन ग्राम विकास विभागाकडील शासन निर्णय दिनांक 07.12.2021 अन्वये संबंधीत मक्तेदाराने केलेल्या कामाच्या दर्जामध्ये त्रुटी आढळल्यास उचित कारवाई करणेत येईल.

29. विभागीय आयुक्त पुणे विभाग पुणे यांचेकडील दि.5.9.2018 चे परिपत्रकातील तरतूदी नुसार आणि ब-1 निविदेतील अट 27 क्र.6 व महाराष्ट्र जिल्हा परिषद व पंचायत समित्या लेखासंहिता 1968 मधील नियम 148 नुसार मुदतवाढीची कोणतीही सबब असली तरी कामाचा मुदत संपण्यापूर्वी 15 दिवस आधी रितसर अर्ज सादर करणे आवश्यक आहे, तशी कार्यवाही न केल्यास प्रत्यक्ष अर्ज प्राप्त झालेल्या दिनांकापर्यंत प्रतिदिनी 50रु दंड आकारण्यात येईल.

(अ) निविदा शर्त क्र 2 दंडाची कमाल मर्यादा अशी राहिल कार्यरंभ आदेशाचा कालावधी विचारात घेवून कमीत कमी दोन महिने मुदतवाढ खालील दंडाच्या सूत्रानुसार पूर्ण निविदा रक्कमेवर आकारण्यात येईल

(ब) प्रतिदिनी दंड =  $0.1 * \text{निविदा रक्कम}$

\* 30

(क) वरील सूत्रानुसार दंड आकारून ही संबंधित ठेकेदाराने काम पूर्ण न केल्यास निविदा शर्त 3 क खालील कामाचा ठेका रदद करून संबंधित ठेकेदाराचे काळ्या यादी समाविष्ट करणेत येईल

30. महाराष्ट्र शासन सार्वजनिक बांधकाम विभाग शासन परिपत्रक दि.२६/११/२०१८ नुसार प्रथम न्यूनतम देकार सादर करणा-या एल -१ निविदाका-याने Additional Performance Security Deposit आठ दिवसाच्या आत संबंधित कार्यकारी अभियंता यांचेकडे जमा करावा. ही आठ दिवसाची मुदत कोणत्याही कारणासाठी शिथीलक्षम असणार नाही.

31. निविदेतील कामांचे बाबींचे दर हे जी.एस.टी. वगळून आहेत. निविदा धारकास वाटाघाटी करून प्राप्त होणा-या स्विकृत निविदा प्रमाणे केलेल्या कामांच्या रक्कमेवर जी.एस.टी. ची रक्कम प्रचलित दराने स्वतंत्रपणे आदा करणेत येईल. तसेच वस्तू व सेवा कराबद्दल वेळोवेळी येणारे शासनाचे आदेश बंधनकारक राहतील.

32. महाराष्ट्र शासनाकडील शासन निर्णय क्र.सीएटी-2018/प्र.क्र.127/ईमा-2 दिनांक 28 नोव्हेंबर 2018 अन्वये निविदेसोबत जोडलेली (अपलोड केलेली) सर्व कागदपत्रे खरे असलेबाबतचे प्रतिज्ञापत्र रु.500/- चा स्टॅम्प पेपरवर लिफाफा 1 मध्ये अपलोड करणे बंधनकारक आहे. प्रतिज्ञापत्र रु 500/- चा स्टॅम्प पेपर ऐवजी शासन निर्णय दि 11.5.2022 नुसार रु 500/-चा स्टॅम्प पेपर प्रतिज्ञापत्र सादर करण्यास परवानगी देण्यात आली आहे.

33. मा.आयुक्त, राज्यकर (जीएसटी) महाराष्ट्र शासन यांचेकडील परिपत्रक क्र.27/2017 दिनांक 07/07/2017 नुसार वस्तु व सेवा कराचा भार विचारात घेऊन निविदेमध्ये दर नमूद करावेत नंतर कोणतीही तक्रार चालणार नाही.
34. सदर कामास प्रत्यक्ष अनुदान प्राप्त झालेनंतरच सदरच्या कामाचा कार्यारंभ आदेश देणेत येईल जसजसे अनुदान उपलब्ध होईल तसे देयके अदा केली जातील
35. भाववाढ :- भाववाढ दर अनुज्ञेय असणार नाही.

sd  
**EXECUTIVE ENGINEER  
WORKS NORTH DIVISION  
ZILLA PARISHAD SATARA**

sd  
**CHIEF ACCOUNT & FINANCE OFFICER  
ZILLA PARISHAD SATARA**

sd  
**ADDITIONAL CHIEF EXECUTIVE OFFICER  
ZILLA PARISHAD SATARA**

No.Works/North/A-2/E.T.Notice-9/25-26 /2025  
Work North Division Z.P. Satara  
Dated - 06.05.2026

## परिशिष्ट-१

## नमुना सत्यप्रतिज्ञापत्र (रु.५००/- च्या स्टॅम्प पेपरवर)

## सत्यप्रतिज्ञा (Affidavit)

मी ..... वय वर्ष राहणार .....  
 ..... या सत्यप्रतिज्ञा लेखाद्वारे लिहून देतो की मी / ..... या  
 फर्मचा/कंपनीचा मालक असून .....

या कामासाठी निविदा सादर करित आहे. त्या निविदेच्या लिफाफा क्रं.१ मध्ये जी कागदात्रे सादर केली आहेत ती खरी,बरोबर व पूर्ण आहेत. त्यामध्ये कोणत्याही त्रुटी चुका नाहीत याची मी खात्री केलेली असून असे शपथपूर्वक खालील अटी व शर्तीसह मान्य करित आहे. या कागदपत्रामध्ये काही चुकीची,दिशाभूल करणारी,खोटी व तसेच अपूर्ण माहिती आढळल्यास मी भारतीय दंडसंहिता अंतर्गत कायदेशीर कार्यवाहीस पात्र राहीन.

१. जर कंत्राट कालावधी दरम्यान मी माझ्या कार्यालयाने किंवा माझ्या कर्मचा-यांनी ~~.....~~ बांधकाम विभागाला कोणतीही खोटी माहिती किंवा देयकासमवेत तसेच पत्रव्यवहारात खोटी/बनावट साहित्य खरेदीची कागदपत्रे सादर केली असल्यास मी भारतीय दंडसंहिता अंतर्गत कायदेशीर कार्यवाहीस पात्र राहीन.

२. जर कंत्राट कालावधी दरम्यान आणि काम समाप्ती नंतर,अंतिम देयक देण्याच्या तारखेपर्यंत सादर केलेले कोणतेही कागदपत्रे खोटी/बनावट किंवा फसवी आढळल्यास,मी भारतीय दंडसंहिता अंतर्गत कायदेशीर कार्यवाहीस पात्र राहीन.

३. जर काम समाप्तीनंतर दोष दायित्व कालावधी दरम्यान किंवा त्यानंतर कोणत्याही वेळी,कोणतेही माहिती किंवा कागदपत्रे खोटी/बनावट,फसवी किंवा दिशाभूल करणारी आढळल्यास,मी भारतीय दंडसंहिता अंतर्गत कायदेशीर कार्यवाहीस पात्र राहीन.

कंत्राटदाराची सही/शिक्का

Contractor

No. of Corrections

Executive Engineer